Governo do Estado do Rio de Janeiro

SE~ · · ·~~-ó ro'ái.:co ESTAouAi1
Processo n(;A-z-1 oo lt. ~ "~ !Jot18
~ta: _&.LQ1..1& F!s. rl ~:r

Rubrica:~~-:-
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econõmico, Energia e Relações Internacionais

Agência Reguladora de Serviços Públicos Concedidos de Transpones Aquaviários,
Ferroviarios e Metroviarios e de Rodovias do Estado do Rio de Janeiro

I DELIBERAÇÃO AGETRANSP/CD N° 1466 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. I
CONCESSIONÁRIA ROTA 116 S/A - RECURSO
ADMINISTRATIVO - - INTERPOSTO EM FACE DA
DELIBERAÇÃO AGETRANSP N° 1093, DE 27 DE
JUNHO DE 2019 CONHECIMENTO
DESPROVIMENTO DO RECURSO - INSUFICIÊNCIA
E INTEMPESTIVIDADE DAS INFORMAÇÕES
PRESTADAS À AGETRANSP

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS

PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS

E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -

AGETRANSP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que

consta no Processo Regulatório n° E-1 2/004.164/20 18, especialmente pelos fundamentos

do Voto apresentado pela Relatora na Sessão Regulatória, pela unanimidade dos

Conselheiros votantes,

DELIBERA POR:

Art. I o - Conhecer do Recurso de fls. 210/2 13, interposto pela Concessionária Rota 116

S.A., eis que cumpridos os requisitos de admissibilidade previstos nos arts. 75 e 78 do
Regimento Interno da AGETRANSP;

Art. 2° - Negar, no mérito, o pedido de reforma da Deliberação AGETRANSP n° 1.093

de 27 de junho de 2019, mantendo a penalidade de advertência aplicada, assim como os

demais termos da citada decisão.

Art. 3' -Esta Deilbe~ação ~tra em vigor na data da sua publicação.

~o~P Aist~~
C sei eiro Presidente

>

Av. Presidente Vargas, 1100- • ar- Centro- Rio de Janeiro/RJ - CEP. 20071-002
e.: 21 2332-5498 2332-5503 www.agetransp.rj.gov.br